REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE 

REFEIÇÕES (QUENTINHAS) E OUTROS, DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 542.491,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS 

MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO”  

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/  

DA RESPONSABILIZAÇÃO POR CONDUTAS INADEQUADAS DURANTE O CERTAME 

Os fornecedores participantes deste certame deverão zelar pela ordem, pelo respeito às normas deste

[...]

carioca ou preto, 

macarrão ao molho 

vermelho ou branco, 

purê de batata. 

Salada: Alface, 

tomate, repolho, 

cenoura ralada, 

pepino, rúcula, 

acelga. (OU 

SIMILARES E 

NÃO INFERIOR A 

4 UNIDADE 

DIFERENTES  

UND 3500 

R$ 28,76 R$ 115.040,00 

VALOR TOTAL DO LOTE, R$ 115.040,00 (CENTO E QUINZE MIL E QUARENTA REAIS.) 

LOTE 2 

ITEM  DESCRIÇAO COMPOSIÇÃO UND QUANT  VALOR 

UNT 

VALOR 

TOTAL 

1 CAFÉ DA MANHÃ: 

ALIMENTAÇÃO 

PREPARADA, 

ADEQUADAMENTE 

EMBALADA EM 

MARMITEX COM 

TAMPA COM NO 

MINIMO 500G 

Pães ou  Massas: - 

Pão francês 

- Pão de forma

[...]

(fubá, milho, 

chocolate). 

Proteínas:  

- Ovos (cozidos, 

mexidos) 

- Queijo branco 

(minas, ricota) 

- Queijo muçarela 

- Presunto 

- Peito de peru 

- Requeijão 

- Manteiga 

- Margarina 

- Linguiça frita ou 

cozida 

UND 4000 R$ 20,33 R$ 71.155,00 

VALOR TOTAL DO LOTE, R$ 71.155,00 (SETENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E 

CINCO REAIS.) 

LOTE 3 

ITEM  DESCRIÇAO UND QUANT  VALOR 

UNT 

VALOR 

TOTAL 

1 BOLO DOCE (TRIGO) 12 FATIAS DE 50G UND 1000 R$ 18,73 R$ 18.730,00 

2 BOLO CONFEITADO- PEQUENO DE I KG (35% 

DE RECHEIO = 350G, 25%DE COBERTURA = 

250G. 30% DE MASSA =300G.10% DE CALDA =

[...]

UND 200 R$ 103,67 R$ 20.734,00 

8 Mini salgados (cento) coxinha, bolinha de 

goiaba - pastel- canudinho - bolinha de queijo - 

30 a 35g 

CEN

TO 

2000 R$ 83,05 R$ 166.100,00 

9 Pão de queijo 38g KG 2000 R$ 30,10 R$ 60.200,00 

VALOR TOTAL DO LOTE, R$ 71.155,00 (SETENTA E UM MIL, CENTO E CINQUENTA E 

CINCO REAIS.) 

VALOR TOTAL: R$ 542.491,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS 

E NOVENTA E UM REAIS.) 

As despesas com seguros, transportes, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e demais 

despesas envolvidas na execução do objeto, correrão por conta da Contratada. 

2. JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS